E:1a Reg. orig. An. Vll. de Curia ep. 15. 

Theiner, Mon. hist. Hung. I. pag. 385. - Fejer, Vl. 2. pag. 308. - t bid. VIH. 1.. 54. 
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CCCCXLIV. 

1301. Papa Bomfaciu VJ/ I. în o scds6re adresată regelui Bohemie)' se plânge, 1 30 I. 

că regatulu Ungariei e ruinatu apr6pe cu totuli:i, din causa diferitelori:i incursiun)' ale 
C11mani!on'l1 Tătarilort'1 şi şismaticilon1 

BoNU'ACIUS EPISCOPus etc. Carissimo in Christo filio vV. Regi Boernie 
Illustri salutem etc. Etsi Reges et Principes orbis terre catholice fidei profos­

sores et ecclesie Romane devotos paterna benevolentia prosequamur, personam 
tamen tuam dignitate Regia insign,itam sincera caritate constringimus, et sin­
gularis benevolentie brachiis amplexamur, ideoque tibi familiarius scribimus, · 
teque alloquimur confidenter. Miramur siquidem et turbamur, quod Serenitas 
tua: substinuit et prestavit aissensum, quod dilectus fiilius W. natus hmS in 

Regern Ungarie sit assumptus, et a ... Colocensi Archiepiscopo et nonnullis 
suis complici bus passus eum fueris coronari. Utinam discussisses, ex quo ca­
pite, ex quo iure, qua: successione, quo titufo prefatus natus tuus ad ip­
sius Regni regi1rn~n sit assumptus, et quon10do coronam ab eo reeîopere 
debuit, qui auctoritatem Reges Ungarie coronandi non habebat de con­
suetudine vd iure, nec debuit apostolica sedes mater omnium et magistra con­
tempni, quin saltem in dubiis et maforibus causis ad ipsam fuerit recursus 
habern;lus., sine cuius etiam auctoritate sancte memorie Stephanus Rex Unga­
rie, divina revelatione premonitus, nofuit se ad ipsius Regni solium sublimari; 
seci tamquam Aaron vocatus a dea, ab ipsa sede accepit humiliter coronam 
et Regnnm. Hunc Stephanum deus ele tenebris infidelitatis eripuit et vocavit 
in admirabile lumen sumn: qui fuit primus Rex Ungarie christianus, a quo 
descendenmt persane magne sanctitatis, mireque virtutis, quarum beatitudines 
tra11sienmt aliis in exemplum. Sed heu hodie Regnum tam nobile, tam pre­
clarum et în spiritualibus et in temporalibus est colia psum, et quasi da turn i1n 
predam, et per Cumanontm, Tartarorum, Scismaticorum et paganorum hostiles 
incursus fere ad nichilum est cleductum: et ideo plus turbamtn- de novitatibus 
per dictum Coloc:ensem Archiepiscoprnn circa predictum natum tuum noviter 
attemptatis, que discorcliam pari unt, et dispendia graviora mi nan tur, nisi cleus 
ex alto in Regno ipso pacem effundat, que est vinrnlum caritatis: ad quam 
procuranclam inter diffrdentes în eo venerabilem fratrem nostrum N. Ostiensem 
et Velletrensem Episcopum, apostolice seclis Legatum, magnum utique Romane 
ecclesie memhrum, cum plene legationis officio duximus destinandum. Quapropter 
Serenitatem tuam rngamus et hortarnur attente, per apostolica tibl scripta 
districte precipiendo mandantes, quatenus per te ipsum corrigere studeas, et 
emendare procures, que circa prefatum 'natum ttuum in hac parte minus pro­
viele et inconsulte attemptata noscuntur, et tarn tu, quam tui et filii memorati 
sequaces eiusdem Legati acquiescatis salubribus monitis reverenter, et vos 
eius benepl,acitis coaptetis, qui ut pads Angelus nuntiusque salutis· non absque 
multis sollicitudinibus et laboribus ad Regnum accessisse 11oscitur prelibatum . 
Ceterum si qua iura tibi vel memorato nata tuo competerant in Regno Unga-

www.dacoromanica.ro

558 

rie sepedicto, aliisque Provinciis, eaque prosecuti foeritis coram no bis, illa 
disponimus. ilfibat3 servare, nec ininuere, sed augere. Sic rgitur ha bere te 
studeas in prernissis, quod a deo premium et diete şedis gratiam rnerearis, 
nosque reddas ad tua et eiusdem nati tui promovenda commoda: promptiores. 
Datum La,terani XVI. Kal. Novembris. Anno Septi'mo. 

Ex Reg. orig. An. VII. de Curia e.p. 77. 

Theiner, !\fon. hist. Hung. I. pag. 387,-Acelaş'i documentu ln Fejer, VI. 2. 316. - Ibid. Ylll. 1. 63. 

CCCCXLV. 

130'I. 1301. Papa Bom/t1ci11 V//1. amintesce, ca 111 urma deselonl incurs~wn'î ale 
Cumani!onr, Tătariloru şi şismatici!oril, populaţiunea Ungariei s'a micşoratu forte multu. 

BoNIFACIUS EPrscorus etc. Venerabili fratri Nicol,ao Ostiensi et Ve!lie­

trensi Ep1scopo, apostolice sedis Legato, salu tem etc . Romanus Pontifex super 
Reges et Regna cons.titutus a Deo, in ecclesia rnilitanti gerarcha summus exi­

stit; et super omnes rnortales optinens principatum, sedensque in solia iudicii, 
cum tranquiUitate iudicat, et suo intuitu dissmpat omne malum. Proinde sancte 
memorie nostri Romani Pontifices, etsi eos diverso rum Regum et Regnorurn 

cura sollicitaverit ofticii pastmalis, speciaiiter tamen sua studia cnnverterunt, 
ut Regnum Ungarie, quod ad apostolicarn seclem peculia:rius pertinet, preserva­
retur a noxiis, et salu bria susciperet incrementa, et maxime contra Cumano­
rum, Tartarorum et paganormn ac Sclsmah'corum hostiles incursus, quibus 
extitit bactenus piurimurn impugnatum, ,~t ex quibus aJ magnum exterrninium 

et diminutionen1 habitatorum fideliurn est deductum. Nos quidem predecesso­
rum ipsorum vestigia imitari volentes, intellecto nu per statu miserabili <li,cti 
Regni, quod prohdolor in spiritualibus et temporalibus nmltipliciter est cal­
lapsum, et in quo undique bella fremunt, ecclesiarum Pre1atis et personis ec­
clesiasticis, necnon Baronibus et Nobilibus ac popu:Laribus dissklentibus în 

eodem, de tua circumspectione confisi, te ad Regnum ipsum cum plene le­
gationis oflicio duximus destinandum. Verum, post tuum discessum a nobis ad 
notitiam nostram fidedigna relatio, seci nimis amara percluxit, quocl venerabitis 
frater noster . . . Colocensis Archiepiscopus si tamen, dum co11sonent facta re­
latibus, venerabiliis sit clicenrlus, stipatus nonnullis Episcopis et ecclesi1arum 

Prelatis ac Baronibus dicti Regai, in tamtam pron1pit audaciam et temeritatis 

excessum, quin potius aci tantam devenit insaniam, quod dilectum filium \V. 
natum Carissimi in Chris to filii nostri W. Boemie Regis Blustris , în Reg:ern 
eiusdem Regni Ungarie de facto, cum de Îure non posset, coronare ptesum-
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psit, mgressum tm1m in ipsum Regnum nequaquarn expectans, cum esses illucl 
cum huiusmodi legationis oflicio e vestigio intraturus : nec attendit dictus 
Archiepiscopus, quod nunquam ad se, vei predecessores suos Colocenses 
Archiepiscopos Regurn Ungarie coronatio de iure vei de consuetudine perti­
nuerat, nec aliquatenus pertinebat; sed huiusmodi Reges solent per ... Stri­
goniensem Archiepiscopum, qui est pro tempore, coronari : ut non prosequa­
mur ad presens, quomodo nec ex successione seu iure aliquo, quod occurrat, 
Regnum ipsum debebatur 'W. nato predicto, super quibus in dubio saltem nos 
vei te , qui gerebas in illis partibus vices nostras, consulere debuisset. Cum 
enim inter lepram et lepram variaretur iudicium , erat ad nas , qui summi sa­
cerdotis levitîci generis vices gerimus locumque tenernus, in tam arduis casi­
bus rectirsus habendus, maxime cum magnificus vir Carolus, Nepos Carissitni 
in Chris.to filii nostri C Sicilîe Regis Illustris, per clilectum filium ... Strigo­
niensem Electum et administratorem auctoritate nostra in spiritualibLrs et tem­
poralibus Strigoniensis ecclesie constitutum ; in eiusdern Regni Ungarie Regem 
fuisset antea coronatus. Ad hec nolumus te latere aut in dubium revocan, 
quocl men10ratum Ungarie Regnum sacrosancte Romane ecclesie a beato 
Stephane, primo Rege Ungarie christiano, cum ornni eius iure ac potestate 
et devote oblatum fuit et traditum reverenter, qui etiam ad ipsius Regni so­
lium noluit auctoritate propria sublimari, sciens quod 11emo sibi sumere debet 
honorem, nisi qui vocatur a deo, et ideo non a quolibet, sed a Vicari o Iesu 
Christi et succesore Petri assumpsit Regium diadema; fuerat quiclem clivinitus 
revdatum, quod ei primurn in gente Ungarica corona debebatur et Regnum, 
sicut hec plenius documenta, que servantur in Archivis memorate ecclesie 
Romane, testantur ,, et ad ipsius Archiepiscopi potuenmt notitiam pervenisse. 
Unde cum sup,radictus Archiepiscopus culpabil iar fuerit in hac parte, est am­
plius p1.miendus. Nolcntes igitur huiusmodi audaciam, excessus et insaniam 
dicti Archiepiscopi, sicuti nec <lebernus, sub dissinrnlatione transire, quamvis 
adeo sint notorii, quocl m1lla possunt tergiversatione cdari, ut tamen sibi, si 
qua forsan habet, defensio relinquatur , que ipsum etsi non excusaret a toto, 
saltem e;'{cusaret a tanto, fraternitati .tue per apostolica scripta mandamns, 
quatenus per te vei alium seu alias prefatmn Archiepiscopum Colocensem sub 
pena privationis et depositionis Archiepiscopalis oneris, officii et honorîs, quam, 
si secus fec.erit, ipsum incurrere volumus ipso facto, ex parte nostra perem­
torie citare procures, ut infra Quatuor mensium spatium post citationem hu­
iusmodi, suspensus ab o.rnni beneficia et officio, personaliter compareat coram 
no bis , suam si poterit irmocentiam ostensurus ac pariturus nostris beneplacitis 
et mandatis. Ceterum si presentiarn ipsius Archiepiscopi tute vei commode 
adiri non posse credicleris ad citationem huiusmocli faciendam, tu in aliquo vei 

' aliquibus ipsi Archiepiscopa vei Collocensi Civitati vicinis, seu alia vei aliis 
loco vei locis solemni bus; de quo vei quilbus ex.pedire videris, simifoer per 
te vei alium seu alias eiusclem citationis edictum publ~ce ac diligente,- propo­
nere studeas; ita quod verisimile sit, quocl citatio ipsa pervenire possit ad 
eum. Quam quiclern citationem, ut preclicitur, faciendam sufficere volumus atque 
decernirnus ,, ac si fieret coram Archiepiscopo preli'bato. Diem au tem huiusmodi 
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citationis et propos1tionis et formam, et quicquid fieri contigerit m prem1ss1s, 
nobis per tuas litteras harum seriem continentes ficleliter intimare procmes. 
Datum Laterani XVI. Kal. Novembris. Anno Septimo. 

Ex Reg. orig. An. VII. de Curia ep. 78. 

Theiner, Mon. hist. Hung. I . pag. 388. - Fejer, VI. 2. pag. 313. 

CCCCXLVI. 

1302. 1302 . Papa Bonifac-iu VIII. în o scris@re adresat/11 regelui Bohemie'î amintesce de 
nou, că regatulu Ungarie'î a ajunsu pradă pe mânrle Cumanilor/11 Tatarilmu ;,i şismaticilon7. 

BoNIFACIUS EPISCorus etc. Carissimo in Cli risto filio \V. Regi Boe­
nue Ulustri salutem etc , Dilectum fili l!:l m Magistrum Ulricum de Pabeniz, Do­
ctorern decretornm, Canonicum Pragensem, Nuntium tm1m et litteras Regias, 
quas ipse nobis ex parte tua detul it, paterna benignitate recepimus : et ipsa­
rum litterarum tenore diligenter inspecta, et a:uditis hiis, que dictus Nuntius 
corarn nobis exposuit viva voce, ex eis in smnma percepimus, quod ad hoc 
tua telldebat intentio, tuaque id petitio postulabat, ut tui Nati negotium, quem 
în Regem Ungarie concorditer et canonice proponis electum, et te ac tuos 
et suos io hac parte sequaces in benivoleotia1n nostram reciperemus et gra­
tiam, ac tibi et ipsis adiutores, ductores, favorabiles et benignos nos in ipso 
negotio redderemus. Sane; fiii Carissime, sicut alias tibi per liueras nostras 
scripsisse meminimus, Regnum Ungarie tam Nobile hactenus , tam preclarum 
in spiritmlibus et temporalibus modernis temporibus heu multipliciter coHapsum 
agnoscitur, et quasi datum in pred'am per Cumanorum, Tartarorum, Sdsma­
ticorunz et Paganorum hostiles incursus, ac p,ropter dissensiones 1) et novitates 
periculosas noviter attemptatas in ipso, ex quibus discriminose vastatur, fere 
ad nichilun"l! est deductum, sicque nas hiis non sine gravi rnentis arnaricatione 
recensitis, disiderantes prout nobis ex officii debito summi apostolatus incumbit, 
super eis de salubri remedia providere, ad procurandam in ipso regno pacem, 
que vincul um caritat1s existit, et ad to]lenda inde dissentiones et scandala, que 
miserabilem desolat ionem inducunt, venerabilem lratrem Nicolaum Ostiensem 
Episcopum, apostolice sedis Legaturn, religione preclarum, virum magni consilii 
et grande Romane membrmn ecclesie, cuius presentiam nobis non absque magna 
incommodi tate subtraximus, duximus pridem illuc cum piene lega tionis officio 
clestinandum : teque per ipsum et Iitteras nostras hortati fuimus diligenter, ut 

1) Theiner: <lefensiones. 

www.dacoromanica.ro

nonulla, que circa prefatum Natum tuum dkebantm minus provide attemptata, 
prudenter corrigeres per te ipsum, et Regali providentia emendares, ac tam 

tu, quam wi et nati memorati sequaces acquiesceritis Îpsius Legati salubribus 
n1onitis reverenter, vosque beneplacitis cooptaretis ipsius, gui ad dictum Re­
gnum ut pacis Angelus Nuntiusque salutis accessit, significant.es tibi, quod siqua 

iura in eoclem Regno al iisque Provinciis tibi vei Nata memorato competerent, 
ea prosequerernini corarn nobis, illa disponebamus illibata servare, nec mi11uere, 

sed augere . Lîcet autem Legatus ipse rnuhos propterea, non solum mentales, 
sed etiam corporales subierit sonicitudines et labores, gui apud deum erunt 

meritorii et gloriosi fructus eorum, nan tamen ut sperahamus, quietis et pacis 
effectum per viam compositionis vd concordie amicabilis labores et sollicitu­
dines huiusmodi habuerunt, nec alias, etiam Regni predicti status ad quietis 

commoda est recluctus ; quinirnmo guerrarum turbines in Regno ipso prohdolor 

invalescunt. Attendentes igitur, quod thronus apostol ici culminis constitutus est 
a domino super Reges et Regna, ,ut equitatis virga ius suum unicuique trib uat, 

prava dirigat in directa, et morbis, qui fomentormn non recipiunt medicina:m, 

asperius medicamen apponat, super petitione tua predicta cleliberatione preha­
bita cliligenti, eidem Nuntio in presentia fratrum nostrorum viva voce respon­

dimlls, tibique presentibus responclemus, quocl personam tuam paterna et spe­
ciali sumus benivolentia: prosecuti, et proponimus tam tua quam nati predicti 

iura conservare ubilibet, ac tibi et ei sine ruris alieni preiudicio plenitudinem 
clebiti fa.voris impendere, dum tu et natus ipse filialis clevotionis affectibus et 

gratis ac laudabilibus operibus nostris et apostolice sedis beneplacitis coaptetis. 
Verum cum longo iam tempore dilata sit reformatio d icti Regni deformati ta­

lite•r et collapsi, et a ,tempore obitus clare memorie Watislai Regis Ungarie, 

ac deinde durn Andreas în eoclem Regno se pro Rege gerebat, Carissima in 
Christo filia nostra Maria Regina Sicilie Illustris ad se ac dilectum fiiium 110-

bilem virum Carolum, Nepotem eius, prefatmn Regnum asseruerit , et aclhuc 

asserat pertinere de iure, huiusmodi petitionem tuam. propositam, ut prefertuî; 
ahsque iuris iniuria: et aliena preiudicio ad gratiam exauclitionis admittere non 

valernus : sed hi is, gui in Regno prefato ius se proponunt habere, nos ad re­
denclam iustit,iam convertentes, per al ias litteras nostras te ac Reginam, Ne­
potem ipsius, ac filiur11 tuum predictos, vestrmnque sequaces et alios, qui sua 
crediderint interesse, de q uibus expedire viclerim os, per peremptorie citationis 

edictum proponimus ad 11ostram facere presentiam evocari, ut cum onrnibus 
iuribus, actis et munirnentis huiusmocli negotium contingentibus compareatis le­
gitime coran11 11obis, recepturi iustitie complementum, et facturi, que pro bono 

statu dicti Regni duximms ordinatflda. Ad hec ignorare te nolumus, quod cum 
i11 predictis tuis litteris te Regem non solum Boemie, seci etiam Polonie du­
xeris describendum, causa no bis exinele I magne turbationis ad ven it, dum au­

ctaritate propria, quin immo temeritate non modica ., non vocatus a domino tan­

quam Aaron, seci apostolica. secle matre omnium et magistra contempta, ad 
quam Provincie Polonie pertinere noscuntur, Regium in ipsa Polonia nomen 
usurpas, te Regem Polonie no1ninando. In qne autem crimina assumptio falsa 
Regie dignitatis, immo et sirnplicis nc1agistratus, ac seclitio et comm1ss10 vio-
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lentie cum arm1s incidant, quibus subiciendi sint penis talium patratores, non 

est opus exprimere, quia id nota et vetustissima decreta sanxerunt. Ne igitur 
în te tante tcn1eritatis audaciam, in tue salutis dispem.lium, prefate sedis iniu­
riam 1

) et plurimorum scandalum absqie,e dubitatione presumptam, dissimulare 
quodammodo videamur, Magnificentie tue per apostolica scripta sub spiritua­
libus et temporafibus pe11is, quas, si contrarium feceris, tibi volemus inferre, 
districtius prohibemus, ne te ulterius Regem Polonie nomines, sigm11m Regi 1um 
sub intitulatione Polonie Regni assumas vei utaris assumpto, neque privilegia, 
immunitates, feuda, donationes, bona et iun quecumque in ipsa Polonia, vei 

aliqua eius parte concedas, aut tamquam Rex Polonie quicquam agas. Nos enim 
t~bi paratos offerimus ad manutendum et conservandum iura, si qua in ipsa 
Polonia ostenderis tibi competere legitime corarn no bis. Datum Artagnie CV , 
Idus lunii. Pontificatus nostri Anno Octavo. 

Ex Reg. orig. An. VIII. de Curia ep. 27. 

Theiner, l\fon. hisi. Hung. I. pag. 392. 

CCCCXLVII. 

1302. 1302. Petru, episcopu lu, <s:at0Ucu din Transilva11ia, restitue capitululu'Î' din Alba-
Iulia dişmele, ee le luase pe nedreptu din comuna Cergău, etc. 

N os Petrus, Dei gratÎ'a Episcopus Transiluanus, praesentium per 
tenorem significamus, quibus expedit vniuersis: quod cum frntres nostri de 
Capitula decimas de villis eorundem, viclelicet de Kereclmuk, et Csergei.icl 11

} 

integre percipere pennittenclas nos petiuissent, eodem modo sicut În Enye­
dino, et în Vajascl , nec non m Barbantina Villa 8) ac aliis vi!Iis eo. 
runclem percipiunt, et perceperunt ab antiquo; nos volentes conscientiam 
nostram purgare, in hac parte iuramento ipsorum commisimus, vt si ipsi 
clictas decimas ha bere deberent, et percipere modo supra dieto, ex tune 
easdem decimas super iuramento eorurn pacifice ,. et quiete eisdem relin­
queremus percipie11das, et habendas, super hoc termina, et die certo as­
sig11ato; quo quidem termina Dominus foannes, dictus siculus, hmc Decanus 
eorundem, in animas omnium in stallo suo, sicut est moris, tactis sacro san­
ctis Euangeliis, coram CapeUano nostro Thoma Sacerdote, per nos ad hoc 
specialiter deputato, praestitit Sacramentum. V nde saepe dictas deciimas de 
villis Kerecnuk, et Csergiied praeHbatis eisdem fratribus nostris pacifice, et 

1) Theiner : incurlam, 

~) C.:rgiti. 
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quiete duximus rdinquendas ad percipie11dum et habendum pleno iure modo 
saepe dieto. In cuius rei testimonium litteras nostras praesentes concessimus 
sigilii nostri munimine roboratas. Datum Albae feria tertia proxima ante fe , 
stum Natiuitatis Beatae Virginis. Anno Domini MCCCII. 

Fejer, VIU. I. pag. w2. 

CCCCXL VIII. 

563 

I 304. Papa Benrdirht XI. înv:ită pe călugărit predicatori din Ungaria să trimită I 304. 
caţi-va fraţi î11 Albania şi Cumania, ţcr1, în cari se află nisce episcopr de legea gre-
cescă, ca să propage credinţa catolică. 

BENEDICTUS EPISCOPUS etc. Dilecto fiJio ... Priori fratn1111 Predicatorum 
111 Ungaria, salutern etc. Cum hora undecima sit diei hominibus, ut exeant ad 
opus usque ad mundi vesperam deputati, et il1ud apocalipsis elogium cito 
credatur cum matris ecdesie consolatione complendum, videlicet oportteret 
viros spirituales vite munditiam et intelligentie gratiam cum Iohanne sortitos 
populis et gentibus, linguis Regibusque multis denuo prophetare, quia non 
sequitur reliquiarum Ierusalem per Esaiam prophetam salvatio, nisi iuxta Paulum 
apositoh1m prius introeat ge11tium plenitudo. Nos licet immeriti super apostolice 
sedis speculam co11stituti, fideliter ac prnde11ter dispensandis dei ministeriis et 
operibus coadunandis intendimus, si vergente plenitudine temporis, post pia 
priorurn studia în vineam dni Sabaoth novos et pene novissimos, qui sapien­
tiam fongum didicere per otiu1n, operarios mittere procuramus. Quia igitur 
quasdam amplas et populosas prov.incias, Aibaniam, Cumaniam et Polatum ac 
Duratium prope Ungariarn sitas esse percepimus, în quibus a)iqui Episcopi ac 
ph1r,imi sacerdotes et clerici sub Grecorum dominio constitut! habitant, qui 
ritum sancte Romane ecclesie sincera mente diligunt, et pro viribus libenter 
observant, quas etiam tempore felicis recordationis lnnoce11tii pape IIII. precle­
cessoris nostri auctoritate eiusdem vestri fratres adierunt, et in ,rerbo <lei effi­
caciter in,struxerunt: Nos pie memorie Alexandri pape IIII. predecessoris no­
stri vestigiis inherendo, discretioni tue ~er apostolica scripta mandamus, qua­
,tenus aliquos ex fratribus tibi commissis, qui sunt probate conversationis et 
vite, ac potentes in opere et sermone, mittas ad terras mernoratas, in quihus 
verbum clei proponatur, quos tibi amovere liceat, aliosque substituere, cum 
videris expedire, qnibus vice nostra in peccatorum omnium remissionem iniun­
gas, ut seminari super aquas rnultas, in illa tantum, qui mu11dum dixit se 
vicisse, co11fisi, adi illuminationem cece multitudinis et exterminium heretice fa!-
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sitatis, ad confinn andum nutantium am mos et fidefium -confirmanâos· in luce 
sermanis, et certitudine operis p,mpositum sibi iter sine offensione percurrant. 
Ut autem ministerium ipsorurn honoretur plenius et honorabitius impleatur, 
eisdem fratribus, quos ad hac miseris, presentium auctoritate concedimus, ut 
ipsis clericis et laicis de ipsis terris oriundis vei ibidem constitutis, gui virtu­
tem et obedientiam sedis apostolice fideliter amplectentes sunt parati satisfa­
cere de commissis, reconciliationis, et si ' aliqua excornmunicatione tenentur, ab­
solutianis beneficium iuxta formam ecclesie largiantur, prnviso ut si huiusmodi 
excommu11katio ab ordinariis locor11m Epis fuerit rationabiliter promulgata, 
iuxta formam eandem cum eorum eonsilio relaxe tur, et cum d ericis ex pre­
dictis, super eo guod excommunicati celebraverunt divina, necnon cum illis, 
gui ab Episcopis Grecis aut iuxta ritum Grecorum ordines infra etatem legi­
timam vei temporibus in<lebitis,. aut gui onrnes eadent die, vei superiores pre• 
termissis inferioribus, aut etiam soluto aliquo pretio secundum ritum eundem 
recipere presumpsenmt, valeant dispensare. Sit etiam eisdem fratribus licitum 
omnium fidelium in terris predictis confessiones audire, ac ipsis iniungere pe­
nitentias salutares, et excommunicatos a canone iuxta formam ecclesie absol­
vere, dummodo iniu,riam et dampna passis satisfaciant competenter. Cum re­
gularibus autem partium earumdem în casmbus, quibus solent Legati sedis a­
postolice dispensare, ac etiam cum clericis ipsarum partium defectum natalium, 
dummodo non sint de ad ulterio vei incestu, aut de regu laribus procreati, sit 
fratribus predictis dîspensandi facultas: q 11am circa itlos simil'iter habeant, qui 
ab unitate catholice ecclesie seu religione vei clericali ordine discessenmt, si 
humiliter redire voluerint et digne satisfacere de commissis, ita quod ipsi reli­
giosi ad sua loca salva disciplina ordinis resumantur: et illos ex iamarctis, gui 
exc0tnmunicationis vinculo sunt astricti, iuxta premissam formam et predicte 
satisfactionis rnodum absolvere valeant, et curn regularibus ex eisdem, sicut 
est expressum superius, dispensare . De causis matrimonialibus, quas in parti­
bus illis ad audient1am ipsorum deferri contigerit, legitime cognoscendi, ac dis• 
cordantes inter se adinvicem, quod ad pacem et concordiam redeant, necnon 
guod inordinate viventes de suis excessibus, sicut iust11 m fuerit, satisfactionem 
exhibeant, compeUend i per censuran1 ecclesiasticam, Episcoporum suorum scan­
dalo evitato , ipsis fratribus libera sit facu ltas. Insuper in locis, in quibas eos 
hospitari contigeri.t, vei în locis partium earundem, in quibus residentiam fa­
cient, missam et cetera divina celebrare o~ficia, et constitu tis ibidem, non ob­
stante si aliqua sunt excommunicatione ligati, in verbis et cibo ac ailiis secure 
comnrnnicare, et ipsos seu etiarn al ias converti ad unitatem fidei christiane 
cupientes recipere, baptizare et aggregare ecclesîe fil iis valeant , ac dare in­
dulgentias, comnmtare vota, uhramarino et continentie votrs dumtaxat exceptis, 
liberam ticentiam et plenarn habeant facultatem. Ceterum fratribus prefatis 
concedimus 1 quod a cathoticîs Patriarchis, Archiepiscopis et Episcopi possint 
ordines et alia ecclesiastica sacramenta suscipere, ac vestes sacerdotales, al­
taris pallas, corporalia per eos, gui ex ~ratribus ipsis sunt presbiteri, cum ne­
cesse foerit, benedicere, ubi cathol icorurn Episcoporum copia non habetur, et 
earumdem terrarnm d ericos per litteras suas fo::entiare, ut a Lati1il is. Epis or-
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dinentm. A.d hec sit rnemoratis fratribus absolvendi facultas occisores clerico­
rnrn et religiosarum personarum in predictis partibus constitutos. Et quia ibi 
habetur prelatorum catholicornm defectus, pro eo quod ecclesie Latine a Gre­
cis Epis detinentur, et secundum eorum ritum Rectores et clerici religiosi et 
secufares quandoque mediante vitio symonie. quandoque per potentiam seclllla­
rem institmmtur sepius în eisdem, Nos nolentes, quod propt(lr catholfcorum 
Eponim deiectum talia inibi de cetern presumantur, predictis fratribus, gui ad 
huiusmo.di ministerium fuerint deputati, super instituendis et destituendis Re­
ctoribus et dericis in Latin,is ecclesiis tam regularibus quam secularibus, que ilt 

premiHitur a Grecis Episcopis in eisdlem provinciis detinentur, plenam conce­
dimus facultatem. Quod si forsan provinciam Ungarie în plures provincias 
dividi, prout de aliis aliquando factum extitit, contingat, volumus et presentium 
auctoritate statuimus, ut Prior illius provincie, in qua Civitas Duracensis exstit, 
iuxta presentium tenorem procedere valeat În prernissis, illa iuxta formam tibi 
traditam adimplendo. Nnlli ergo etc. nostre concessionis, voluntatis et statuti 
etc. Datmn Rome apud Sanctum Petrum II. Kal. Aprilis, Pontificatus 11ostri 
Anno Primo. 

Reg. An. I. ep. 688. 

Theiner, Mon. Slav. tnerid. I. pag. 120. - Fejcr, VIII. 7. 1303. 

CCCCXLIX. 

565 

t 307. Papa C/cmmte V. trimite pe cardinalulu Gentilu, ca legatu apostolicu în 1307. 
Ungaria şi în Cumauia. 

CLEMENs ~riscopus etc. Dilecto filro Gentili tituli sancti Martini in l\fon­
tibus presbitero Cardinal i, apostolice sedis Legato, salutem etc. Rex excelsus 
fifo.1s summi Regis, deus et homo Christus lesus, quem legi necessitas non sub­
iecit, sed factus est vohmtate sub lege, de celornm summis ad ima mundi 
descendens, ut eriperet hominem de laqueo servitutis, quo ipsum suggestio ir­
retiverat serpentina, vestem nostre mortalitatis induit, volens per proprii asper­
sionem sanguinis ince11di1a perpetui exti11guere cruciatus, ut suos eterna morte 
possessos vite perennis efficeret possessores. lpse quidem sibi commisse in re­
gione peccaminurn officium legation1s exercens in universum mundum cliscipu­
los, quos elegerat,. destinavit, ut onrni predicarent evangelium creature ; Vica­
rium suum instruens, nonnunquam alias eius exemplo in partem sollicitudinis 
advocare, ubi oCficii sui debitum corporal'is abse11tia solvere prohiberet. Licet 
enirm sit nobis potestatis plenitudo com1mssa1 fines tamen humane possibilitatis 
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excedere non valemus,· . "ut dtîtn Î"rl. p•ârte uila "iniunctt\m nobîs offidum exer­

cemus, illud alibi presentialiter exequamur, quia lex humane conditionis non 
p-atitur, personam eandem simul in diversis partibus creditam sibi personaliter 
exequi potestatem : nec etiam patitur ius nature, eorpus unum eodem tempore 
locis pluribus comprehendi. Unde cum suscepti a nobis cura regiminis nos uni­
velîSis Christi fidelidus constituat debitores, ne absentes negligentie relinquamus 
expositos, ad ipsos interdum personas idoneas dirigimus vice nostra, per eas 
residuum sollicitud,inis, quam ad presentes personafoer gerimus, dispensando. 
Sane inter cetera desiderabilia cord,is nostri anirnar"t1m saEutem, incrementum 
vere fideî, observamtiam ecclesiastic<;: libertatîs,. quietem et pacem cunctis Christi 
fidelibus adesse desi.derabiliter affectantes, sedula solertia vigilamus. et adhi­
bemus, quod possumus, diligentie nostre studium, ut hec fidelibus: ipsis Iau• 
dabiliter possint, summotis impedimentis quibuslibet, iuxta desiderii plenitudinem 
actore deo provenire. Sed quamvis universis et si0ngutis regionibus deo et apo­
stolice sedi devotis favorem apostolicum, quotiens necessitas ingruit, impendere 
debeamus, et ad eas nostre mentis diffundamus intuitum, levantes in circuitu 
vigilis more pastoris tam corporeos quarn mentales ocuEos, visuri, quid gregi 
commisso nobis expediat, et qnid operis impendi debeat circa ipsum, ut ililius 
fulti presidio,. cui cogita:tiones hominum preparari!tl1r, quique fortium arcus su­
pernt et infirmos robore potenter accingit, ministerii nostri soE!ici,tudinem ad ea 
presertim, que fidefibus populis necessario expedire viderimus, e't noverimus 
profutura, salubriter et utiliter exponamus. Impresentiarum tamen Ungarie regni 
nobilis necessitates precordialiter intuemur, profundis meditationibus lafc:>orlo• 
sisque vigiliis insudando, ut eidem in huiusmodi necessitatum articuli"s oppor­
tunum adhibeatur domino auxiliante co11silium, salubreque remeclium irnpen­
datur_ Unde cum hostis humani generis pacis emulus, et zi,zanie semi,nator ab 
olim in regno eodem turbationes et scandata suscitaverit, ex quibus Regale 
soEium ipsiusque regni regimen multiplfciter sunt depressa, vastatis ficlelium 
bonis, ecclesiarum et locorum ecclesiasticorum direptis iuribtts, conrnlcata clamp• 
nabiliter ecclesiastica Eibertate, ac subsecutis exinele animarum pericufis deplo­
randis, personarnm nephandis excidiis, et aliis fere innumeris detrimentFs. Nos 
exinde graves et amaras gerimus et portamus. in mente nostra pl!.mcturas, dum 
miserabilis ill•us Regni conditio et commissorum inibi enormitates excessm.1m 
infra nostra precordia revolvuntur, Et utinam desuper datum esset, ut cllln 
honore clei et ecclesie, ac aliorum salubri statu fideliurn posset commode circa 
tantum negotium exhiberi nostra presentia corporalis, ut ubi mente vigilanter 
inteodimus, ib:i presentialiter nostrum desiderium panderemus ! Sed quia id con­
ditio nostra non patitur, et innumera negotionim undique concurrentium va­
rietate distrahimur., illos in partem apostolice sollicitudinis de latere nostro non­
nmnqua~ assumimus, qui1bus fare pen::ipimus celesti dona provisum, ut in altis 
et ardttis negotiis sciant et - possint co11sulere provide, et utili consi1io provi­
dere . Attendentes itaque, quod personam tuam altissimus gratiarum dator do­
minus scientiarum magnitudine, providentie munere , circums.pectionis gratia, 
industrie claritate, multisque virtutibus insignivit, humeris tuis fortitudlinis robur 
adiiciens, ut ad Iaudem sui nominis frequenter onern grandia' supportares, ple• 
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nissimam quoque de tuis meritis fiduciam obt•nentes, licet apud sedem aposto­
licam ex eminentia tui consilii valde necessarius habearis, nosque inviti quo­
dammodo tanti viri presentia careamus, tamen propter urgentem et eviden­
tem necessitatem dicti regni, cui speramus in predictis per tuam inclust.riam 
circumspectam, illo tibl auxiliante, qui· potest, salubrîter consuli et utiliter sub­
veniri, te ad prefatum regnum, commisso tibi plene legationis officio in eodem 
regno, et in Polonie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Loclomerie, Galatie 
Cumanieque partibus illi conterminis, ut in eis evellas et destruas, dissipes et 

disperdas, edifices et plantes, et statuas in nomine domini, sicut videris expe­
dire, de fratr11m nostrorum consilio tanquam pacis angelum destinamus; in­
iuncto tibi nichilominus, ut in regno ipso inter eiusdem regni personas, nec non 
tam ibidem quam in provinciis memoratis inter ecclesiasticos et mundanos vi­
ros et universos alios cuiuscumque conditionis, preeminentie sive status agas 
et tractes, que ad cultum dei et predicte sedis hono.rem, observantiam eccle­
siastice sanctionis, reintegrationem ecclesiastice libertatis, robur prosperi status 
regni et provinciarum predictorum, honestatis cuhum, reformationem pacis, re­
levationem pauperum, ac animarnm salutem et tranquillitatem corporum per­
tinebunt. Et ut circa Iegationis officium, quod in eodem regno Ungarie tibi 
duximus co01mittendum, eo possis prosperari felicius, quo sofitis legatorurn, qui 
missi de latere mare transeunt, adornatus insigni~s personam nostrarn quodam­
modo presentabis, de speciali gratia apostolica tibi auc_toritate concedimus, ut eis­
<lem insigniis infra predictum Ungarie regnum duntaxat uti libere valeas, pre­
diete legationis officium prosequendo ; ita tamen, quod predictis ins1gniis in 
aliis commissis tibi partibus, provinciis et locis aliquatenus non utaris, ct quod, 
id quod in hac parte tibi pro evidentibus necessitatibus et utilitatibus regni 
predicti et terrarum earundem conceditur,. ad aliguam conseguentîam pretextu 
concessionis huiusmodi in Regno et terris eisdem propter hac imposterum non 
trahatur. Quocirca descretioni tue per apostolica scripta firmiter precipiendo 
mandamus1 quatenus iniunctum tibi onus laboris huiusmodi pro divina et no­
stra reverentia devote suscipiens, illud sic sollicite, sic viriliter et laudabiliter 
iuxta datam tibi a deo prudentiarn exequaris, quod de tuis studiosis laboribus, 
celesti favente clementia, sperati fructus adveniant, tugue per sollicitudinis tue 
mfnisterium iltam, que pias ca11sas gerentibus pro retributione rependitur, pal­
mam glorie feliciter consequi mereans. Datum Pictavis VI. ld\IS Augusti. Anno 
Se4;_-:undo. 

E,c Reg. orig. An. li. de Curia ep. 27. 

Theiner., i\fon. hist. Hung. I. pag. 415. 

56.'l 
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CCCCL. 

1 3e>9, 1309. Cardinalulii G,·utiht, legatulu scaunului apostolică, , excomunică pe Laoislaă1 , 

voivodulu Transilvanieî, <lin causă, că voesce să-şi m~rite pe fica sa, catolică, după fiuli:î 
regelui din Serbia, şi fiindt'1-că a luatri coro11a Ungariei, pe care nu voesce s'o restitue. 
Căsătoria între catolid şi ortodox• se inten;lice. 

F rater Ge11tilis miseratione divina tituli sancti Martini ii1 Montibus 
Presbiter Cardinalis, apostolice seclis legatus, Universis presentes litteras in­
specturis saluteni · fn domino. Ad regnum Ungarie ac partes iUi co11terminas 
per apostolicam sedem cum plene legacionis officio destinati, volentes; prout 
ex ipsius debita tenebamur officii, ad reformacionem eiusdem Regni, ex mul­
tipliciun1 guerrarnm et dissentionum dissidiis deformati enormiter, ac pacificum 
et tranquillum statum magnifici Principis domini Karoli Regis Ungarie Illustris 
ac personarum in eodem Regno degentium intendere studio vigilanti, de con- · 
silio et assensu olim per nos Bucle Prelatorum et Baronum congregati con­
cilii quasdam pro ipsorum Regis et Regni ac libertatis ecclesiastice statu con­
stituciones edidimus, per quarum unam precipuam duximus rnhibenclum, ut 
nullus Regalia vei Regil"lalia dicti Regîs ext1imc occupare aut usurpare, vei 
occupata aut usurpata illicite detinere presumeret; irrefragabiliter statuentes, 
quod omnes et singuli, gui dicta Regalia vei Reginalîa occupaverant, vei tune 
occupata tenebant, dieto Regi restituerent infra trium mensiurn spacium, si non 
requirerentur, infra: decem vero d'ies; postquam super hoc a dieto Rege ve1 
ex parte ipsius requisiti forent, et eum permitterent libere, quiete et pacifice 
possidere, si notam infidelitatis et penam vellent quomodolibet evitare.. Qui 
vero predicta Regalia vei Reginalia occuparent vei usurparent de cetero,, seu 
occupata vei usurpata, ut premittitur, non restittuerent, nisi de voluntate Regis 
eîusdem ac nostra, quamdiu legacionis fungeremm officio,. alioquin prefatî 
Regis et Cansiliariorum vei maioris partis ipsorum, ipsa vd ipsorum aliquod 
retinerent, vei inter ipsum Regem et detentorem huiusmodî ali.ter secundum 
Regni morem or<linatum forret, clericus aut laicus, cu iruscumque preminencie, 
dignitatis aut status vei religionis existeret, eciam si Atchiepiscopali vei Epi­
scopali dignftate fulgeret, non obstantibus quibuslibet privilegiis et indulgenciis 
eis vei ipsornm ordinibus ab apostolica sede concessis, vei qui, ne predicta Re­
galia vel Reginalia occupata restituerentur dieto Regi Infra terminum antedi­
ctum, claret cmisilium, auxilium vel favornm publice vei occulte, si foret singu­
laris perso11a, excommunicacionis, si universitas vei collegium, interclicti senten­
cias incurrerent ipso facto, quas si per mensem a lapsu pretaxati termini nu­
mera11d1.11u sustinerent animo contumaci, omnes Vassali s,ui, Comites, Castellani, 
Iudices,, fobagiones et quivis alii a fidelitate, homagio et quabihet alia presta­
cione, qua eis tenebantur astricti iuraimento aut alia firmitate valtata, essent 
absoluti et liberi eiusclem auctoritate decret,. Et si eis in tanta obstinacione 
manentibus adhererent post lapsum predîcti termini qiuoquomodo, quia fa:vere 
ipsis iri obstinacione huiusmodi videbantur, excommttnrcacionis essent vÎnculo 
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innodati, et nichilomim.1s eonrm et dictorurn detentorum moriencium corpora, 
qui sine debita satisfaccione decederent, sepuhura privavimus christiana, districte 
precipientes clericis et prel1atis exemptis et non exemptis, eciam si de predi­
catorum, n1inarnm et heremitaru111 sancti Augustini ordinibus essent, cuiuscun­
que dignitatis aut conditionis existerent, quod nullus auderet moriencium ta­
lium tumulare corpora, vei eorum tumulacioni quomodolibet interesse. Si quis 
autem contravenire temptaret, si clericus secularis esset, omnibus ecclesiastkis 
benefici,is, c1.1m nota i11famie, Constitucio11is eiusdem esset auctoritate privatus, 
si quide111 regularis, pro tanta inobedienda carcerali custodie condempnatus, 
excommunicacionis se nosset vinc11fo innodatum, et loca nichilominus, în quibus 
talium sepelirentur corpora, ecclesiastic:o forent supposita interdicto . Quicunque 
vero laicorum sepedicto Regi ad recuperanda bona predicta, requisitus ab eo,. 
fideliter assistere, ipsumque recusaret iuxta deb;te fidditatis obsequium adiu­
vare, sciret se dlctis penis et sententiis subiacere. Sane inter desiderabilia 
cordis nostri nil magis nostro accedit affectui, quam ut ficlei catholice puritas 
ubique terrarum , sed precipue in terris et locis legacionis ipsius, in quornm 
aHquibus muhum exorbitare dici tllr fides ipsa, ad clei gloriam, sancte Romane 
ecclesie nostrique ,iocunditatem affectus ampf,iari valeat, ac macula pravitatis 
heretice de terris et locis eisdern, que pravitatis Îpsius plurimum infecta no­
scuntur, per sonicitudinis nostre studium deleatur; per huiusmocli, namque ma­
cula irretitos, eorumque scientiam seducentem mundus inficitur,. et gregi fide­
lium per oves morbidas gravior inAig-itur wrruptela. Ad noticiam siquidem 
nostram ol,im, dum aclhuc Zagrabie morarernur, ante nostrum adventurn Bu­
clam, veridica relacione perlato, quod, inter Nobilem virurn Ladisfaurn \;Vay­
vodam Transilvanum et dominum Stephanum Regem Servie tractatllls h_abitus 
fuerat de fi lia ,ipsius Ladislai, catholica quidem et ex cathoiicis orta paren tibus, 
. . . filio Regis eîusdem a prefate fidei devianti rectitudine matrirnonialiter co­
pulanda. Nos attendentes, quod non erat decens nec expediens, ut filii obedi­
encie rnm inobediencie filiis per alicuius coniunccionis cornmercium miscerentur, 
cum per hoc de fa<i: ili posset ipsorum obediencium fidei sinceritas violari, no­
straque interesset super hiis tam in diete favorem fidei, quam ex officii prefati 
debito de oportuno remedia providere; prefatum Ladislaum excitandum amice, 
fraterne rogandum ac exhortandum caritative duximus seme! et pluries, dantes 
ei nichilominus., prout requirebat dusdem officii debitum, per nostras licteras 
in mandatis, u,t prefato matrimonii tractatui supersedens, dictam filiam suam 

eiusdem Regis filio ma.trimonial iter nequaquam copulare presumeret, quousque 
illo faciente,. qui non vuit mortem peccatorum, sed ut magis convertantur et 
vivatt t., prefati Rex et filius suo Regnique ipsorum salubri statui, di.vina eis 
assistente gratia, consulentes red irent ad ipsius ecdesie unitatem, ac ipsos 
contingeret, quod nostro mediante stud io, 'quod sperabamus in brevi, veram fi. 
dem, quam prnfitetur, docet et predicat mater ecclesia, sinccris mentibus pro­
fitcri, et extunc memorato Ladislao et catholrco cuilibet absque divi11e ma1e­
statis offensa sueque detrimento anime licitum erat ac liben.im amicicie, socie­
tatis vei parentele !edus contrahere cum eisdem. Cumque postn1odum ad pre­
dicturn lowm Bude, divina nobis assistente clemencia, vemssemus; de supra-
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dicti Concilii consilio et assensu statue1r1dum duximus, et eciam inhibendurn, 
ut nullus diete legacioni subiectus: pres.umeret de cetern alicui heretico, Pate­
reno, Gazam, Scismatico vei alii fidei christiane contrario, maxime Ruthenis, 
Bulgaris, Rasis et Lictuanis în errore manentibus, fil iarn, neptem vei consan­
guineam suam connubio tra<lere vei modo aliquo copulare. Qui vero dederit 
vei danti consenserit, aut ex proposito et scienter huiusrnadi scelestibus nu­

ptiis astiterit, mulier eciam data vei tradita, que eisdem consenserit, cum per 
hoc in christianam rdigîonem scissuram et maculam panere satagat, ac per 

hoc heretice pravitati favţre, eo ipso excommunicacionis mucrone pe1:"cussum 
se noverit, et ecclesiastica sepultura privaturn. Et si i,nfra mensem post publi­
cacionem huiusrnocli sentencie faciendam per <lyocesanmn carde contrito et 
humiliato non redierit ad ecclesie unitatem, de tanta iniuria irrogata nomini 

christiano ac fidei orthodoxe condignam satisfacionem et debitam impensurus, 
ex tune contra eum tanquarn contra fautorem heretrcornm et - ipsius inimicurn 

ficlei procedatur ituxta sancciones canonicas et civiles. Verurn quia sepedictus 

Ladislaus hui·usmodi Constitucionibns, inhibicionibus, exhortacionibus et pre­
ceptis contumaciter obturans auditum,. ac nobis contemptu superbo inobedien­

cie tergum vertens, aversa penitus a len1saEem facie et În lericho conversa, 

per viam, qua incidit1.cir fn fatrones, nec bona regalia, que occupata detinet, 
infra designatos În Constitucinne predicta terminos restituere ac resignare, 
nec a complemento dicti matrimonii desistere ac supersedere curavit, quamvis 

super hiis pluries monitus, et post eosdem terminos diucil.ls expectatus, pa­
ciencia benignit~tis nostre, que ipsum ad obediencie promptitl.ld~nem ac peni­

tencie salubre consilil.lnt reduxisse debuerat, abusus est temere, immo quo­
dammodo in derisum. Non ergo videntur he Cl.llpe tam faciles et contemptus, 

i11 quibus culpa non sit, et presidentis dampnancla desidia, eas conniventibus 
oculis pertransire, quia eius mtamis im puni tas non solurn in alias Regni prefati 
nobiles, seci in generaciones futlllras presurnptuosam audaciam similium prn­
rogaret. 

Nos igi tt1r attendentes, quod in prenominatis Regno et partibl.ls mius 

Christi Vicarii et successoris apostolorum pri11cipis vices presencialiter gerimus, 
cuius apostolatus officium noscitm ad ulcionem omnis inobediencie divEnitus 

preparatum, ut in faudem bonornm prnficiat pena malorum, prefatum Ladi­
slaum Constitucionum lrn1Hsn10di contemptorem propter suam inolbe<lienclam et 
contumaciam manifestas demmcianrns penas et sentencias i11 eisdem contentas 

Constitucionibus incurrisse, ipsmn videlicet excommunicacionis sentenciam, eirns­
que Vassallos, Comites, Castellanos, ludices et lobagiones fare a qual ibet sui 
fidelitate ac homagio absolutos I et ipsos aliosque dieto Ladislao contra pre­
dicta aoherentes vei dantes auxilium, consi lium vel favorem excommunicacionis 

vinculo innodato,s, et nichi1orninus ipsorum moriencium corpora, si ante debi­

tam satisfaccionem decesserint, ecclesiastica sepultura. privata, et contra sepe­
dictum Ladislaum proptei- dictum contractum matrimonium penam huiusmodi 
in Constitucione prefata expressam, ta11quam contra hereticornm fautorem et 

inimicum fu:lei procedendum, et totarn terram sibi st1biectarn et adherencium, 

favencium, obediencium vei dancium sibi quoquomodo auxilium, consilmum vei 
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favorem uitra Silvas et citra Silvas ecclesiastîco supponimus interdicto et eidem sup­

posito nunciaoclam. Ceternm quia prefatum Ladislaum sepe monuirnus, ut Coronam 
sacram Regni Ungarie, quam detinet occupatam, no bis aut ecclesie Albensi vei Regi 

restitueret supradicto, quod hucusque facere contumaciter non cmavit, presencium 
sibi tandem atictoritate mandanrns, quatenus Coronam eandem infra festurn 
Purificacionis beate Virgi11is prox:immn futurnm resignare procuret, alioquin 
penas et sentencias in Constitucione contentas contra quemlibet ipsius vei 

Corone alterius, qnam consecrari fec imus, detento rem vel occupatorem per 

nas hactern1s promulgatas ipsum incurrere volumus ipso fac .. o. Venerabilibus 
igitur in Christo patri bus Archiepiscopis et Episcopis ac dilectis in Christo filiis 

universis ecclesiarum Prelatis seculari bus et religiosis, exemptis et non exem­

ptis, nec non Prioribus Pred icatorum ac Ministris Custodibus et Guardianis 
l\!fowrum, ac Prioribus Heremitarum Cratrnm ordinum, eorum vices gerentibus 
infra legacionis pt·efate terminos constitutis I in virtute sancte obediencie sub 

excommunicacionis pena auctoritate I qtta fungimur, di.stricte precipiendo man­

damus, q uatenus memora turn Ladislaum aliosque preclictos diebus dominicis et 

festivis ad di vina populo congregato im1 ecclesiis suis locisque aliis, ubi expedire 

viderint, per se vei per alium seu alios, pulsatis campanis et canclelis accensis, 
excommunicatos et dictas penas ac sententlas incmrisse publice nuncient et 
evitent, ac fac iant ab aliis artius evitari, donec inobeclientie, contemptus et 
contumacie suorum ct1lpam recognoscentes, hum iliter ad gren1ium sancte Romane 

matl"Îs ecclesie redeam1t et satisfa-ccionem, ut tenentur, exhibeant ,. et a no bis 

absol ucionis mernerint beneficium obtinere. Ladislao autem prefato aperte pre­

dicimus, quod si aci clevocionem et obedienciam ipsius ecclesie ac nostram re­

diens, inobedienciam et contumaciram supraclictas per obsequium grate elevo 
cionis ac prompte satisfacioriis debitum reformare studuerit, non solum penas 
et sentencias niemoratas graciose relaxare curabi1nus, sed ipsum alias graciis 
et favoribus proseqL,1i , quantum officii nostri clecencia pacietur. Datum Posonii 

Vl11. Kal. Ianuarii. Pontificatus domini Clementis pape quint i Anna Quinta. 

Ex orig. Instrum. mi'lcell. caps. 17 5. 

Theiner, Mon. hist. Hung. I. pag. 823. - Acelaşl documentil 11 Fejer, VHL 5. 64. 
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CCCCLI. 

I 3 IO. I 3 IO. Ladislau, voivodufu Transilvaniei, se obligâ', că va recun6sce pe Carolil Ro-
bertiî ca rege alu Ung,arcie'î, va estrada cor6na regatului şi va restitui minele din Rodna. 

N os Ladislaus, \:Voywoda Transyluanus et Comes de Zonuk, prae­

sentium per tenorem significanrns , quibus expedi,t vniuersis, quod ab hac hora 

et die magna Dominum Carolum , Oei gratia, Regem H11ngariae recognosci­
mus, et recepimus in Dominmn nostrum naturalem, et legiti1num, et eidem 

fideliter assumimus tanquam Domino nostro naturali seruiturum in persona 
propria, et propinguis nostris vniuersis, gui nostrum consilium voluerint ac• 

ceptare ; et assistere eidem in omnibus, auxilio , consilia et potentia:, quam 
habebimus et tacta viuificae Dominicae Crucis signo in manibus Venerabilis 

Patris, Domini Thomae, Archiepiscopi Strigoniensis, promiuimus fide data, 
quod quandocunque Dominus noster Rex ad partes illas venire voluerit I vbi 
nas erimus, cum onrni honore et reuerentia, sicut decet Dominum nostrum, 
recipiemus in omni secur.itate, eidem fideliter seruiernus. Cotonam etiam regni 

sui ad diem assignatum, ad octauas sancti lohannis Baptistae eidem reporta­

bimus, vei si idem Domim.1s noster ante praedidum terminum quandocunque 
versus partes Transiluanas venerît, eidem exhibebimus, et restituemus ; ita ta­
rnen, qt1od Îpso die petitiones nostras porrigemus et petemus per regiam 

munificentiam nos diligi et remunerari sicut decet per Regiam Maiestatem. 
Item promisimus eidem restituere et remittere argenti fodinam de Rodna, Co­

mitatum de - - - Comitatum ele Leyb1.mo, Comitatum Siculorum, villas 
Dees, Clus, et Zeheli cum officio Camerae, quod în eisdem \cÎllis haberi con­

sueuit. Ad quae firmiter per praedictum Ladislaurn \Voywodam tenenda et at­
tendenda nos Omodaeus Palatinus, Magister Dominicus sub poena periurii 

obligamus, sub viuificae crucis signo Domini vna cum praedicto Ladislao 

Wajwoda. Venerabili Domino Thornae 1 Dei gratia Archiepiscopo Strigoniensi, 
ac religioso viro Fratri Dyonisio Lectori de ordine fratrum Minorum, Vene­
rabilis Patris et Domini Fratris Gentilis, Dei gratia tituli Sancti Martini in 
rnontibus Presbiteri Cardinalis, Apostolicae Sedis Legati plenipotentiario et 
Capellano corporaliter praestito iuramento. ln cuius rei testimonium et per­

petuam firmitatem, nostro et dicton.im Omodaei Palatini et Magistri Dominki 
sigillis praesentes liueras fecimus communiri. Datum în Segnedino {Enyedino ?) 
feria quarta proxima post Dominicam ludica. Anna Domini MCCCX. 

Fcjer, ym. 1. pag. 389. 
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CCCCLII. 

1 31 J Caro/1'1 Robertt,, regele U ngarie'î, confirmă privilegiulu regelui Ladislau IV. I 3 1 3. 
prin care dăruise une'î colonii st·wiescz unu din terenu din ţinutulu Castrului Turda, 

Karolus Dei.. gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie , Rame , Seru ie, 
Gallicie, Lodomer.ie, Cumanie, Bulgarieque Rex. Omnibus Christi fidelibus, 
tam presentibus quam futuris, presens scriptum inspecturis, safutem în eo, qui 
est salutis larg-itor. Acl vniuersorum uoticiam presencium serie volumus perue­
nire. Quod Comes egidius, filius Kolondus, f!t Dionisius filius Talon, Siculi 
de ·oronos, fiaeles nostri, suo et vniuersorum Siculornm de iuxta eadem Oronos 
nomine ad nostram accedentes presenciam exhibuerunt nobis priuilegium Andree 
regis quondam Hungarie, antecessorîs nostri bone memorie, confirmans priui­
legium Ladislai regis îllustris felicis recordacionis, Serenissimi patruelis nostri, 
super facto collacionis cuiusdam terre castri nostri de Thorda Aranas vocate, 
iuxta fluuios et inter fluuios Morus et Aranas existentis, co11fectum; petentes 
a nobis cum instancia, vt ipsum priuilegium innouando I collaci-onem diete terre 
de benignitate regia ratam ha bere, et nostro dignaremur priuilegio confirmare. 
Cuius quidem priuilegij tenor talis est. Andreas Dei grada Hungarie, Dalma­
cie, Crnacie, Rame, Seruie, GaHicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque rex, 
Ornnibus Christi fidelibus presentem paginam inspectmis, salutem in omnium 
saluatore. Ad vniuersornm noticiam tenore presencium harum serie volumus 
peruenire. Quod acceclentes ad nostram presenciam vniuersi Siculi nostri de 
Keezd super terra Aranos reside11tes, exhibuerunt no bis prit1ilegium Ladizlai 
regis illustris recordacionis, karissimi fratris nostri patruelis super facto coUa­
cionis cuiusdam terre castri nostri de Turda Aranyas vocate, iuxta Auuios et 
inter fluui:os Morus et Aranas existentis confeetum, petentes a m>bis cum in­
stancia I vt ipsum priuilegium colladonis diete terre de benignitate Regia in­
nouando, ratum habere, et nostro dignaremur priuilegio confirmare .. Cuius qui­
dem priuUegij tenor talis est. Ladizlaus dei gracia etc. (Ve(;\I Nr. CCCXCIII.) 
Nos itaque iustis peticionibus predictornm Siculorum nostrorum fauorabilem 
consensum exhibentes , recensentes maxime seruicia eorundem Stephano regi 
clare memorie patrueli nostro karissimo, et Ladizlao regi illustris recorda­
cionis fratri nostro patrueli fideliter exhibita et impensa I predictam terram 
castri nostri de T orda Aranos vocatam simul cum terris pertinentibus ad 
eandem, Felvinch scilicet, Eurmenus, Hydusteluk, Medyes, Dumburou, Mu­
hach, Kercheth, Bagijum, Kuend, Turdavar, Chegez, lgrechi, Pordoy, Ke­
rekygaz, Hory, Wyteluk, Polanteluk, Fijuzeg, Bagath, Lyukiteluk, Zeteteluk, . -

Kuchard, Feligaz, Feuldvar, Ketokluk, Turuskou castrum scilicet commune 
cum prouinciaHbus, Chakoteluk, Farkaszug et Obrothusa uocatis, ac alijis 
omnibus earundem pertinencijs, sylvis videlicet, fenetis, pratis, terris ara­
bili bus et aquis relinquimus eisdem Syculis nostris; sine tamen preiudicio 
alieni juris, possiclendam, predicturn priuilegium karissimi fratris nostri non 
cancellatum , non abrasum , nec În aliqua sui parte suspectum et diminu-
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tum, ratum ha:benclo et acceptum, de uerbo ad uerbum presentibus inser­

tum patrocinio nostri priuilegij duxinrns confirmandmn . In cuius rei memoriam 
perpetuamque firmitatem, presentes concessimus li teras dupficis sigim nostri 
munirnine roboratas. Datum per n,anus discreti viri Theodori Albensis eccles~e 

prepositî, aule nostre vicecancellarij, dilecti et lidelis nostri, Anna domini 
M°CC0 nonagesimo primo, Regni au tern nostri anno primo, Illl. ldus Marcij, 
Venerabilibus patribus Lodomerîo Strigoniensi et Joanne Colocensi Arch i'.epi­

scopis, Andrea Jauriensi, Beneclicto vVesprimiensi, Pascha Nytriensi I Andrea 
Agriensi, Ladizlao Vacyensi, Petro Transiluano, Benedicto Varacliensi, Gre­

gorio Chenadiensi , Joarrne Zagra1)iensi, Pouka Syrmiensi j et Thoma Bosnensi 
Episcop,is ecdesias Dei feliciter gubernantlbus. Nicolao palatino comite Symi­
giensi, Johanne magistro tauarnicorum nostrorum, <;omite Supruniensi, Ro lando 

woyuoda Transiluano et comirte de Zonuk, Moyus comite S iculornm nostrornm, 
Ladizlao magistro dapiferorum nostrorum, et al ijs quam pluribus baronibus 
regni 11ostri comitatus tenentibus et honores. Nos vero, quiai ipsas priuilegiales 
li teras inuenimus non cancellatas, non abrasas, nec in aliqua sui parte vicia­

tas, considerati1s fidelitatibus et seruiciornm meritis I qui lb us sicut nostris pro­

genitoribus semper studuernnt cornplacere, sic et nobis in cunctis nostris ex­

pedicionibus et agendis ijdem fideles nostri Siculi de iuxta f\ranas se summo­
pere curauerunt semper exhibere graoiosos, eorum iustis, et legitimis peticionibus 
de regia benignitate fauorabiliter inclinati, predictam donacionem memorate 
terre castri nostri de Thorda Oronos vocate, per progenitores nostros eisdem 

Siculis factam; ratam habentes, seped ictum priuilegium confirmatorium de uerbo 

ad uerbum presentibus inseri facientes, nostra regia auctoritate presentibus 
confirmamus. In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes conces­

simus literas duppllds sigilii nostri munimine roboratas. Datum per manus dis­

creti viri magistri Johannis Albensis ecclesie prepositi, aule nostre vicecancel­
larij, et Archidiaconi de Kukullew I clilecti et fidelis nostri, Anna domini M°CCC0 

tredecimo, Regni autem nostri anno similiteF tredecimo, IV. Nonas Julij. 

Szab6, Szek:ely Okleveltăr. I. p~. 3 5 şi 26. - Transilvania, Brasov11. 1871. pag. 1 1 7. - Fejer VIII. 
I. 500-50'1. Originalulll 1n archiva capilululuY din Alba-Iuha. 

CCCCLIIL 

13 14. 13 -t 4. Papa Clemente V. concede iertarea piă:cateloru tuturoru acdora, carii vQru 
muri in luptă cu şismaticil şi cu Tatan"l, pop6re1 cari facu h1cursiun1 continue în rega­
tulu U ngarie'î. 

V niuersis Christi fidelibus, per regnum Hungariae constitutis. Quum 
si.cut ex parte Vestra fuit 11obis expositum I Vas et ecclesiae. Rorµanae fi dides 
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aliarulll partium, regno Hungariae adiacentium, a Schismaticis, Tartaris, pa­
ganis aliisque permixtis infidelium natfonibus irnpugnati'ones, depopulationes , 
capti1.1itates, sernitutes, ac carceres, et a lias diuersorum generum poenas et 
crndatus multiplices patiamini: quibus nec obuiiare potestis, nec resistere per 
vos ipsos: Nos huiusmocli Vestris tantis calamitatibus, miseriis et pressuris af­
fectu paterno compatientes ab internis, Iibenter vobis illo, quo possumus, spi­
rituali subsidio, quod cuilibet temporali praevalet, misericorditer subueni1m1s. 
Vt igitm vos, aliique Christi fideles ad defensionem Catholicae. fidei contra 
schismaticos, et infideles eosdem eo amplius animemini, quo temporalem in 
hoc vitam sperabitis in perpetuam commutare; nos, de Ornnipotentis Oei mi­
sericorclia, et BB. Petri et Pauli Apostolorum auctoritate confisi, vobis omnibus, 
ceterisque Christi fidelibus, qLms pro defensione Catholicae fi oei bdlo seu pu­
gna in Regno Hungariae, alii,sque ficlelium terris et partihus, eidem regno 
adiacentibus supra dictis, aut vicin is eisdem habitis contrai Schismaticos, Tc!,r­
taros, Paganos, aliasque peruersas nationes infidelium supraclictas, aut ex vul­
neribus, in eisdem bello , vei pugna receptis postmodum mori contigerit, 
Vestrorum omnium, de quibus vere contriti fueritis et confessi , plenam con­
cedimus veniam peccatorum; praesentibus post trienni um minime valituris. 
Datum Auennione kal. Februarii Anno IX. 

fejer, Vlll. 1. pag. 534. 

CCCCLIV. 

575 

1315. Saşi( din Mediaşu, din Şeica şi Brerta11u se plangu la Carnlu Robertti, t 315. 
regele Ungariei, d Ladislau voivodulu Tra.nsilva11ie1 i-a desp::îrţiHi, în contra privilegieloru 
sal1e, de comunitatea Sibiulur. Regele în urma aceste)' pl~ngerî le concede să fie şi de aci 
înainte 11niţi cu Saşi, din Sibiu.